

Obiectivul: Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

Obiectul: Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-16

Valoarea de deviz 720 000,00 (Lei)

Deviz: Teren adiacent primariei comuna Valea Mare, r.Ungheni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	252,4460	81,78690	20 646,78
2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8500	81,78690	478,45
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	219,7068	81,78690	17 969,14
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2140	81,78690	426,44
5	9312040019600	Sapator	h-om	43,4000	81,78690	3 549,55
Total manopera						43 070,35
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,3040	295,20871	1 565,79
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	66,0400	295,20871	19 495,58
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,8875	295,20871	1 442,83
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3330	295,20871	98,30
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,3640	295,20871	3 945,17
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6500	295,20871	487,09
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,5400	295,20871	3 701,92
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,2200	2,36167	274,47
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	528,0000	2,36167	1 246,96
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 356,0000	2,36167	10 287,43
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	334,9500	180,41188	60 428,96
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,0830	1 803,72522	7 364,61
13	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	15,0750	123,00363	1 854,28
14	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	71,3550	82,00898	5 851,75
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,6000	96,43485	636,47
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,0000	18,69655	243,06
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3030	18,69655	5,67
18	4100126202818	Apă	m3	0,4250	18,69655	7,95
Total materiale						118 938,29
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7850	196,80581	351,30
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8925	98,40290	87,82
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1840	393,61161	859,65
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,4160	295,20871	3 960,52
5	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,6660	393,61161	655,76
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3000	196,80581	255,85
Total utilaje						6 170,90
Total						168 179,54
Asigurari sociale				24,0000%		10 336,89
Total						178 516,43
Cheltuieli de regie				8,0000%		14 281,31
Total						192 797,74
Beneficiu de deviz				4,0000%		7 711,91

TOTAL Deviz fara TVA	200 509,65
-----------------------------	-------------------

Deviz: Reparatia trotuarelor str. Stefan Cel Mare, comuna Valea Mare, r.Ungheni

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	577,6751	69,09423	39 914,02
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	405,5055	69,09423	28 018,09
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,2771	69,09423	710,09
Total manopera						68 642,20

Materiale

1	1411122201752	Piatra sparta	m3	74,5775	236,83840	17 662,82
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,4282	236,83840	811,93
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,2523	236,83840	770,26
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,8393	236,83840	6 593,41
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 192,6280	1,89471	2 259,68
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 040,7200	1,89471	1 971,86
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 119,0415	1,89471	9 699,08
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	333,3260	144,73984	48 245,55
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 20x10x4	m2	326,8808	144,73984	47 312,67
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	43,6296	1 447,08260	63 135,64
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	135,8760	98,68267	13 408,61
12	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	786,1110	65,79371	51 721,16
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,0090	77,36721	1 006,47
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,1578	14,99977	47,37
15	4100126202818	Apă	m3	6,4850	14,99977	97,27
Total materiale						264 743,76

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,2370	157,89226	4 300,51
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,6185	78,94613	1 075,13
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,2085	197,36533	435,88
Total utilaje						5 811,52

Total						339 197,48
Asigurari sociale			24,0000%			16 474,13
Total						355 671,61
Cheltuieli de regie			8,0000%			28 453,73
Total						384 125,33
Beneficiu de deviz			4,0000%			15 365,01
TOTAL Deviz fara TVA						399 490,35

Total						600 000,00
TVA			20%			120 000,00
TOTAL Deviz						720 000,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

